「京都銀行×京都府 めざそう!子育て環境日本一」の 取組開始について



令和3年4月5日京 都 府 株式会社京都銀行

京都府と株式会社京都銀行は「京都銀行×京都府 めざそう!子育て環境日本一」と題して京都銀行の府内全店でのステッカー掲示等の啓発や地域の取組支援を開始します。

子育て環境日本一に向けた取組を府民に分かりやすくPRするとともに各地域での「子育てにやさしいまちづくり」「風土づくり」を共同で支援するものです。

なお、開始にあたり、4月7日に京都府庁にて共同発表を実施いたします。

共同発表概要

京都府知事と株式会社京都銀行頭取による共同発表

- (1) 日 時: 令和3年4月7日(水) 15:20 ~ 15:40
- (2)場 所:京都府庁1号館1階京都銀行府庁出張所及び京都府庁保育ルーム
- (3) 出席者:京都府知事 西脇 隆俊(にしわき たかとし) 京都銀行頭取 土井 伸宏(どい のぶひろ)
- (4)内容:
 - 取組開始の共同発表※府内全店で掲示されるステッカーを府庁出張所へ貼付予定
 - 京都銀行によるベビーカー及びベビーキャリアの贈呈



- (参考) 「京都銀行×京都府 めざそう!子育て環境日本一」の主な取組
 - ○京都銀行府内店舗における広報
 - 「めざそう!子育て環境日本一ステッカー」を京都銀行の府内全店に掲示
 - ・店舗利用者への子育て支援策等の情報の発信
 - ○子育て環境日本一の実現に向けて、企業など様々な主体と連携し、子育て環境 日本一推進会議を開催
 - ○京都銀行商品による「子育てにやさしいまちづくり」「風土づくり」の応援 (詳細は次頁参照)

以上

問合せ先

京都府政策企画部総合政策課

TEL: 075-414-4341

株式会社京都銀行公務·地域連携部

TEL: 075-361-2271

<ご参考>「子育てにやさしいまちづくり」「風土づくり」を応援する京都銀行商品

1. 「京銀 SDG s 私募債『未来にエール』~次世代を担うこどもたちへ~」

<商品概要>

私募債発行時に、当行が発行企業から受け取る私募債発行手数料の一部で図書や備品等を購入し、発行企業が指定する学校、こどもの教育に携わる各種機関、団体等へ寄贈する。

(2020年度より、寄贈対象先をこどもの教育に携わる各種機関や団体 (NPO 法人、特定公益 増進法人、各種団体)等にも拡大しております)

<取組実績(2015年9月~2021年2月>

	件数	発行金額	寄贈金額
「未来にエール」取組全体	631 件	523 億円	66 百万円
うち京都府内	384 件	303 億円	40 百万円

2. 「ハロー!ベビー!口座開設プラン」

<プラン概要>

1歳以下のこども名義で新たに普通預金口座を開設し、1万円以上の入金かつ当行 LINE 公式 アカウントのお友だち登録を完了されたお客さま (=こどもの保護者) に子育て応援グッズ をプレゼントする。

その他、特定の条件を満たされたお客さまには「プチギフト」のプレゼントも用意している。

<今後の取組>

子育て応援グッズのお渡しの際、京都府の子育て支援策等の情報提供を行う。